www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

130 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 13 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXV

ld: 1252553099D25D1B

·-PREFEITURA DE PATOS DO PIAUI RUA JOAQUI VINCENTE DE SANTANA
◄ 1522285/0001-08 Exerc:lcio: 2021

DECRETO Nº 34 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.2020

Abre no orçamento vigente crédito ad!ctonal suplementar e da outras provkMncias

DECRETA:
Artigo l o .- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional s uplementar na
importância de R$ 182. 000, 00 distribuidos as seguintes dotações ;

SuplementaçAo ( + ) 182.000,00
02 01 01 SECRETARlA OE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

34

02 03 01

350

367

3n

467

02 04 01

503

04.122.0002.2002.0000 Manutençêo dos Serviços de Adminlstraçllo Ger.il
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
51 o OVtras Tran$f8fêneias de GonvêniOS da UniêO
11 O 000 Convênios

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0037.2113.0000 Enfrentamento d8 Emergêocla de Saúde Pública CORONA VIR
3.3.90.30.00 MATERlAL OE CONSUMO
214 Transferências Fundo a Fundo de Recur'808 do SUS provenientes do Govem
115 000 Rerursos Vinculados

10.301 .0037 .2023.0000 Manutenção dos SeMÇO$ Munk:lpals de Sat)de
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
001 Recursos Ordlnérios
300 000 Saúde

10.301.0037.2023.0000 Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
001 Rec:ul'908 Ordinários
300 000 SaUde

10.301 .0037 .2095.0000 Manutenção dO Cootlnanc:l.amento Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA
213
115 000

Transferências FundO a FundO de Recursos do SUS provenientes do Govem
Recursos Vinculados

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0038.2040.0000
3.3.90.39.00
001
400 000

ManutenÇêO 00$ SéMÇOS de Assistenc:ia Soeial
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinários
A.88ffltêncla Social

DECRETO Nº 34 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.2020

67.000,00
F.R.; 1 510 00

10.000,00
F.R.; 1 214 00

15.000,00
F.R : 1 001 00

30.000,00
F.R.: 1 001 00

10.000,00
F.R.: 1 213 00

20.000,00
F.R.: 1 001 00

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

521

546

08.244.0038.2067 .0000 Manutenção do Programa CRASS 25.000,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. : 1 311 00
311 Transferência de R9c:Ursos do Fundo Naeional de Assistência SOcial- FN
400 000 Assis1ênc:ia Social

08.244.0038.2080.0000 Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vlncuk>s - SCFV 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 311 00
311
400 000

Trans:ferência de Recursos do Fundo Nadonal de Ass:l&tAncia Social - FN
Assistência Sodal

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

355

490

491

02 04 02

594

595

598

10.301.0037.1021.0000
4.4.90.51.00
220
11 0 000

10.612.0039.1071.0000
4.4.90.51 .00
220
110 000

10.812.0039.1071 .0000
4.4.90.52.00
220
110 000

Construção, Ampliação e Recuperação de Unidades de Saooe -30.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 220 00
Transferências de Convênios ou de Con1ta1os de Repasse vinculados t Sa
Convênios

-47.000.00 Construção de Academia da Saúde
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: 1 220 00
Transferências de Convênios ou de Contratos de Repasse vinculados à Sa
Convênios

Cons1ruç:Ao de Academia da Saüdê •50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 220 00
Transferências de Convênios ou de Contratos de RepaS&e vinculados ã Sa
Convênio$

ASSISTENCIA - OUTROS PROGRAMAS

08.244.0038.1025.0000 Construção do Centro Comunitário de Idosos -10,000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 312 00
312 Transterênd&s oe convtniOS -A$$istêneitl SOCial
11 0 000 Convênios

08.244.0036.1026.0000 Construção do Centro de Convivencia da lnfancia e ~n1o -20.000,00
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 312 00
312 Transferências de Convênios - Assistência Social
11 0 000 ConvltnN'.)S

08.244.0036.1027.0000 Implantação de Artesana1o de Couro, Palha , l inha ou Madeira -10.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 312 00
312 Transferências de Convênios -Asslstênc:ia Social
11 0 000 Convênios

DECRETO Nº 34 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 • LEI N.2020

02 04 02 ASSISTENClA - OUTROS PROGRAMAS

598 08.244.0038.1029.0000 Programa de lnoenfjvo ao Desenvolvimento Artesanal -15.000,00
4.4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 312 00
312 Transferências de Convênios - Assistência Social
110 000 Conv6nloa

Anulação ( • ) ·182.000,00

Artigo 3o.- Este dec r eto entra em vigo r na data de s u a publicaç!o.

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO
PREFEITO MUNICIPAL

349281883◄9 PATOS DO P IAUI, 01 de junho de 2021

VINICIUS MIRANDA SANTOS
CONTADOR CRC010676/0-1

886.532.233-53

JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO

PREFEITO MUNICIPAL

Processo Administrativo nº 072/2021

Procedimento Licitatório n• 043/2021

Contrato nº 069/2021

Modalidade: Dispensa

ld:05D4E3F54FF85EA0

LÃCOÃ f DOPIAU .................. ~ ... .,

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de Lagoa do Piauí/PI, CNPJ Nº 0i.612.583/000 1-74

Contratado: CAPEL- CONSTRUÇÕES, ASSESSORIA E PROJETOS ELÉTRICOS LIDA- ME, CNPJ
N° 04.456. 773/000 i-38

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETO E CONSTRUÇÃO DE PADRÃO DE
ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA EM MÉDIA TENSÃO 13,8KV COM INSTALAÇÃO DE UMA
SUBESTAÇÃO DE 75KVA PARA ATENDER A UNIDADE ESCOLAR PROF.º JOÃO ALFREDO
DE CARVALHO LIMA NA CIDADE DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

Fundamento: Lei 14.133/21 nº art. 75, inciso Il.

Valor: R$ 41 .768, 15 (quarenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e quinze centavos).

Fonte de Recursos: Próprios e outros.

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurfdica.

Data da assinatura: 05 de agosto de 2021.

Vigência: até 31 de dezembro de 2021.

ld:OCC53F4F23AA5D0F

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 057/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021. CONTRATO Nº
49/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/2002. OBJETO: Aquisição de
Materiais de Construção, para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior •
PI. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI.
CONTRATADA: VANDEMARIA ROCHA SILVA· ME-CONSTRUÇÕES CÉSAR
(CNPJ nº 29.120.520/0001-97). VALOR DO CONTRATO: R$ 242.320,00 (duzentos e
quarenta e dois mil e trezentos e vinte reais). VIGtNCIA: De 12/08/2021 até 12/08/2022.
SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI,
representado por seu Diretor, Sr. WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA e a
empresa VANDEMARIA ROCHA SILVA - ME - CONSTRUÇÕES CÉSAR (CNPJ nº
29.120.520/0001-97). DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 12/08/2021.

Publique-se.

WELLINGTON FRANCISCO LUSTOSA SENA
Diretor do SAAE/CM-PI